
Z á p i s  
 

ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo dne 1. 10. 2024 od 

15:00 v Podmoklanech, kulturní dům. 

 

 Přítomni:   Miloš Starý   Sobíňov 

  Ing. Bohumír Nikl  Ždírec nad Doubravou 

  Ing. Ondřej Kozub  Chotěboř 

  Dagmar Vaňková  Jeřišno 

  Ing. Dita Benáková  tajemnice 

 

Omluveni:   Václav Venhauer  Libice nad Doubravou 

  Ing. Karel Musílek  Maleč 

   Petr Bárta   Vepříkov 

 

 

    

Program setkání: 

1) Schválení programu  

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Postup předfinancování společného projektu „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí 

Podoubraví“ 

4) Různé 

5) Diskuse 

6) Závěr  

  

1) Schválení programu 
Předseda zahájil jednání v 15:00 hod. a přítomné seznámil s navrženým programem.  

K navrženému programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky, proto navrhl hlasovat o 

schválení předloženého programu jednání. Zapisovatelkou jednání představenstva dne 1. 10. 

2024 navrhl Soňu Zvolánkovou. 

 

Usnesení 19: Představenstvo schvaluje program a zapisovatele zasedání představenstva SVOP. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

2) Ověřovatelé zápisu 

Dagmar Vaňková – starostka Jeřišno 

Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

 

Usnesení 20: Představenstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

3) Postup předfinancování společného projektu „Posílení separace odpadů v obcích Svazku 

obcí Podoubraví“ 

Paní Zvolánková informovala o postupu předfinancování společného projektu „Posílení separace 

odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“. Informace byly na obce z časových důvodů 

rozeslány po projednání na představenstvu SVOP. Aktuálně probíhá schvalování 

veřejnoprávních smluv na zastupitelstvech obcí, které jsou do projektu zapojeny. Vše musí být 

odsouhlaseno nejpozději do 25. října 2024, abychom splnily termín podpisu smlouvy s vítězným 



dodavatelem, firmou ELKOPLAST CZ s.r.o. se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO: 

25347942.  K podpisu veřejnoprávní smlouvy ze strany SVOP dojde až poté, kdy si obce tuto 

smlouvu na svém zasedání schválí. Obce tedy projekt předfinancují, tj. poskytnou prostředky 

mikroregionu bezúročně, ve výši dotace 70 %. Po přijetí dotačních prostředků tyto „půjčky“ 

obcím vrátíme. Dokončení realizace projektu je plánováno na cca březen–duben 2025. 

Spoluúčast (jejich vlastní podíl) 30 % obcím klasicky vyfakturujeme. Majetek bude po dobu 

udržitelnosti 5 let mikroregionu, obci žádný majetek nevzniká. Mikroregionu vznikne majetek, 

který bude v celkové své výši 100 % na kartě majetku dotován, jak ze strany poskytovatele 

dotace, tak z obce. Veškerý předmět dotace bude po dobu udržitelnosti v majetku SVOP (5 let), s 

obcemi bude uzavřena Smlouva o výpůjčce. Po ukončení doby udržitelnosti přejde bezplatně 

veškerý majetek do majetku obcí. Návrh Smlouvy o výpůjčce byl obcím rozeslán.  

 

Dále informovala, že dle požadavku obce Maleč dojde k optimalizaci navrženého technického 

řešení u RE-USE centra. Dodatkem č. 1 se na základě vzájemné dohody smluvních stran mění 

článek 5 odst. 5.1 a to ve vztahu ke kupní ceně a v souladu se změnovým listem č. 1, který tvoří 

přílohu č. 1 této kupní smlouvy. Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 činí 7 793 489 

Kč. Tato změna se finančně dotkne pouze obce Maleč.  

 

Usnesení 21:  

Představenstvo SVOP doporučuje VH schválit „Smlouvu o výpůjčce mezi SVOP a obcí“ v 

předloženém znění s každou obcí, která je do projektu zapojena. Představenstvo SVOP 

doporučuje VH schválit uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy s firmou ELKOPLAST CZ s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO: 25347942. 

 

Pro: 4  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

4) Různé 

Nebyl projednán žádný bod.  

 

5) Diskuse 

Diskusi vedli členové Představenstva ke každému bodu zvlášť. 

 

6) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast na představenstvu SVOP.  

 

Ověřil: Dagmar Vaňková – starostka Jeřišno 

Ověřil: Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

V Chotěboři 1. 10. 2024     Zapsala: Soňa Zvolánková, DiS. 


